
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO 

DE PESSOAS 

 
 

Edital nº. 88/2023-PROGESP 
 

Boa Vista - RR, de 14 de abril de 2023. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado final dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Técnico especializado em Língua de Sinais, objeto do Edital nº 

68/2023 de 29 de março de 2023, conforme abaixo: 
 

   NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

JOICIELE DE SOUSA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO  

VANESSA DE OLIVEIRA SOUZA Membro de família de baixa renda ISENTO 

JORGIANE VIRIATO DE ANDRADE Membro de família de baixa renda ISENTO 

LAIS PRISCILA ALMEIDA DE JESUS Membro de família de baixa renda ISENTO 

GLORIA RODRIGUES SERRA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

ELEN JULIANA ALMEIDA CARDOSO Doador de medúla óssea 
INDEFERIDO – item 5.1.2 

do edital 68/2023 

 

 

 

 

 
Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges 

Rosa Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 14/04/2023 
 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/04/2023

EDITAL Nº 258/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/04/2023 09:44 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 258
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 14/04/2023 459c9b2bfe

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

